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UWAGI

»   Oznakowanie skrzyżowań wzdłuż tras rowerowych
»  Fragmenty map, ścieżki gpx i pliki KML do pobrania 

dla każdej wycieczki rowerowej, pieszej i kajakowej 
znajdują się bezpośrednio przy szczegółowych propo-
zycjach wycieczek na naszej stronie internetowej  
www.tourismus-uckermark.de.

»  Aktualne ceny i godziny otwarcia można znaleźć na 
stronach internetowych poszczególnych obiektów 
rekreacyjnych i oferentów.
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Informacja Turystyczna Angermünde
Haus Uckermark, Hoher Steinweg 17/18, 16278 Angermünde
Tel.: +49 3331 297660, info@angermuende-tourismus.de
www.angermuende-tourismus.de

Informacja Miejska Prenzlau
Marktberg 2, 17291 Prenzlau
Tel.: +49 3984 75163, stadtinfo@prenzlau.de
www.prenzlau-tourismus.de

Informacja Turystyczna Schwedt/Oder
Vierradener Straße 31, 16303 Schwedt/Oder
Tel.: +49 3332 25590, touristinfo@momentum-schwedt.de
www.unteres-odertal.de

Informacja Turystyczna Lychen
Am Markt 12, 17279 Lychen
Tel.: +49 39888 2255, info@tourismus-lychen.de
www.tourismus-lychen.de

Informacja Turystyczna Templin
Historisches Rathaus, Am Markt 19, 17268 Templin
Tel.: +49 3987 2631, touristinfo@templin.de
www.templin.de

INFORMACJE TURYSTYCZNE
(Certyfikowane przez Niemiecki Związek Turystyczny DTV)
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FAKTY NA TEMAT UCKERMARK

powierzchnia: 3.077 km² ++ liczba mieszkańców: 117.736 (stan 
na dzień 31.05.2021) ++ gęstość zaludnienia: 38 mieszkańców 
na km2 – jeden z najrzadziej zaludnionych regionów Niemiec 
++ powierzchnia zbiorników wodnych w regionie wynosi 4,7 % 
(dla porównania: w całych Niemczech jest to 2,4 %) ++  
najdłuższa granica Brandenburgii przypadająca na region  
Uckermark przebiega wzdłuż Odry i ma 52 km długości

NATURALNIE UCKERMARK

Czyste jeziora, leśne bagna, nietknięte łęgi nadrzeczne oraz 
rzadkie gatunki roślin i zwierząt – ponad połowę obszaru regio-
nu Uckermark zajmują tereny chronione. Te ostoje natury chce-
my zachować dla przyszłych pokoleń. Partnerzy naszych parków 
krajobrazowych i parku narodowego czują się ściśle związani 
z terenami chronionymi przyrodniczo, prowadzą działalność 
gospodarczą w sposób zrównoważony i proponują oferty wyso-
kiej jakości – między innymi spływy kajakowe z przewodnikami, 
miejsca noclegowe w kwaterach przyjaznych środowisku czy 
regionalną gastronomię. Uckermark jest zwycięzcą ogólnonie-
mieckiego konkursu »Regiony turystyczne o zrównoważonym 
rozwoju «.
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ODPOCZYNEK DLA DUSZY
Strefy ochrony przyrody i kraina jezior 

Park Przyrody Jezior Uckermark [Naturpark Uckermärkische 
Seen] to rozległa kraina jezior obejmująca 100 km szlaków 
wodnych i ponad 50 jezior o wysokiej czystości wód. To obszar 
oferujący doskonałe warunki lęgowe m.in. dla orłów bielików.  
W Parku żyją także inne rzadko spotykane zwierzęta, na 
przykład pstrągi potokowe, europejskie żółwie błotne czy 
zimorodki. Gęstą sieć rzek i strumieni najlepiej jest poznawać z 
łodzi lub kajaka. Do najważniejszych zadań Rezerwatu Bios-
fery Schorfheide-Chorin należą ochrona przyrody, jej rozwój, 
badania naukowe i obserwacje. Rezerwat obejmuje ok. 65.000 
ha zwartego kompleksu leśnego. Zgodnie z zasadą »Ochrona 
poprzez użytkowanie«, 30 % powierzchni Parku stanowią obsza-
ry użytkowane przez ekologiczne gospodarstwa rolne. Buczyna 
Grumsin [Buchenwald Grumsin] wpisana została w 2011 roku 
na Listę Światowego Dziedzictwa Przyrodniczego UNESCO. Lasy 
te przecinają liczne bagna i łęgi olchowe, co czyni je doskonałą 
przestrzenią życiową dla gatunków preferujących tereny odległe 
od siedlisk ludzkich, jak żurawie i orły bieliki, rosiczka czy 
wełnianka.
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AKTYWNIE - DLA CIEKAWYCH PRZYRODY

Nie trzeba wiele, by doświadczyć tutaj fascynacji przyrodą. Pie-
sze wędrówki przez pagórkowaty krajobraz, drogami przez pola 
i łąki, lub rowerowe wyprawy po malowniczych alejach pozwa-
lają na wewnętrzne wyciszenie. Towarzyszami podróży są chęć 
odkrywania i wewnętrzny spokój. Dobre wyposażenie i szcze-
gółowe mapy pozwolą na bezproblemowy wypoczynek podczas 
spływów na jeziorach i rzekach regionu Uckermark. Głodni 
wiedzy badacze wód nie powinni zapomnieć o zapakowaniu do 
plecaka podbieraka, lupy i wiaderka.
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TRASY ROWEROWE
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Długość trasy:  25 km

Przebieg trasy i rodzaj nawierzchni: 
Templin – Ahrensdorf: trasa rowerowa przy szosie,  
Ahrensdorf – Petersdorf: na szosie, Petersdorf – Ahlimbsmühle:  
mało uczęszczaną drogą do L100, potem w prawo  
ok. 4 km towarzyszącą szosie drogą rowerową, Ahlimbsmühle  
– Templin: trasa rowerowa Uckermärkischer Radrundweg (przy 
plaży jeziora Lübbesee (hotel AHORN) kierunek dworzec Templin 
Stadt, dalej obok stadionu na lewo w Prenzlauer Allee aż do 
punktu startowego)

Start/Cel:  Templin, Prenzlauer Allee,  
 róg ul. Seestrasse
Dojazd: kolej: RB12 stacja Templin-Ahrensdorf 
 parkowanie: Templin, Prenzlauer Allee
 (publiczny bezpłatny parking)
Na trasie:
Jezioro Lübbesee jest dużym zbiornikiem wodnym, kształtem 
podobnym do rzeki, o powierzchni ok. 300 ha i długości ok. 
12 km. Miejscowości nad jeziorem to: Templin, Ahrensdorf,  
Petersdorf i Ahlimbsmuhle. Północny brzeg jeziora łączy się z 
tzw. templińskim krzyżem jezior –„Templiner Seenkreuz”.

Pętla wokół jeziora Lübbesee

 UckermarkShuttle (Linie autobusowe)
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Prenzlau – Röpersdorf – Potzlow – Seehausen – Prenzlau

Długość trasy:  30 km  
Rodzaj nawierzchni:  asfaltowe drogi rowerowe,  
 mało użytkowane drogi krajowe 
Start/Cel:  Prenzlau, Uckerpromenade lub dworzec  
 w Seehausen
Dojazd: kolej: RE3 Prenzlau, Seehausen 
 parkowanie: parking nad jeziorem
 Unteruckersee, Neustadt/ róg ul.  
 Uckerpromenade, P+R przy dworcu  
 w Seehausen
Na trasie:
Prenzlau: Klasztor Dominikanów, park miejski, mury miejskie, 
dzwony na wieży kościoła św. Mikołaja, Potzlow: wypoczynek w 
geograficznie centralnym punkcie Uckermark, między Potzlow a 
Seehausen, największy w Niemczech fotel ratanowy

WSKAZÓWKA: wypożyczalnia rowerów i rowerów elektrycznych 
w Prenzlau i w Warnitz przy dworcach kolejowych!

Pętla wokół jeziora Unteruckersee

 UckermarkShuttle (Linie autobusowe)
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Warnitz – Seehausen – Potzlow – Fergitz – Suckow – Warnitz

Długość trasy:  25 km  
Rodzaj nawierzchni:  asfaltowe, mało użytkowane drogi krajowe
Start/Cel:  Warnitz, dworzec (z wypożyczalnią  
 rowerów elektrycznych) lub dworzec  
 Seehausen
Dojazd: kolej: RE3 Warnitz, Seehausen 
 parkowanie: P+R przy dworcach
 Warnitz oraz Seehausen
Na trasie:
Potzlow: kościół i posąg rycerza Rolanda (średniowieczny 
symbol potęgi gospodarczej i suwerenności miast niemieckich), 
między Potzlow a Fergitz: miejsce odpoczynku z widokiem na 
jezioro, Fergitz: kościół i punkt widokowy, Suckow: miejsce 
pochówku i obiekt pałacowy, Warnitz: kościół z kamieni polnych, 
warsztat ceramiczny Quarzsprung, Seehausen: geograficzne 
centrum Uckermark

Pętla wokół jeziora Oberuckersee

 UckermarkShuttle (Linie autobusowe)
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Przejażdżka po dawnym nasypie kolejowym z 
Templina do Fürstenwerder

Templin – Fährkrug – Metzelthin – Warthe – Hardenbeck –  
Boitzenburg – Krewitz – Parmen – Fürstenwerder – Warbende

Długość trasy:  55 km  
Rodzaj nawierzchni:  w większości oddzielona od szosy  
 asfaltowa trasa rowerowa, mało
 użytkowane drogi krajowe
Start:  Templin, brama miejska „Prenzlauer Tor”
Cel:  Warbende
Dojazd: kolej: RB12 stacja Templin Stadt,  
 RB63 Templin 
 parkowanie: Templin, Prenzlauer Allee  
 (ogólnodostępny, bezpłatny parking)
Odjazd: kolej: Prenzlau, autobusy 416/419 
 Fürstenwerder – Prenzlau  
 (nie ma możliwości przewozu rowerów)
Na trasie:
Templin: historyczna starówka z barokowym ratuszem, 
Centrum Kultury (Multikulturelles Zentrum): kino, kultura i  
galeria, oprowadzanie po mieście, Boitzenburg: miejsce po-
chówku rodziny von Arnim, świątynia Apollina, zamek, stajnia, 
kąpielisko, Fürstenwerder: mury miejskie z bramami i dom-
kami na przymurzu, ekspozycja głazów narzutowych, muzeum 
regionalne, księgarnia, antykwariat, kąpielisko nad jeziorem 
Großer See

WSKAZÓWKA: po drodze liczne obiekty sztuki!

Śladem kamiennych pamiątek historii
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 UckermarkShuttle (Linie autobusowe)

 BiberBus (Linie autobusowe)
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Tantow – Mescherin – Gartz (Oder) – Vierraden – Tantow

Trasa:  74 km
Rodzaj nawierzchni: mało użytkowane drogi, asfaltowa droga  
 rowerowa
Start/Cel:  Tantow, dworzec
Dojazd: kolej: RE66/RB66 Tantow 
 parkowanie: Tantow, dworzec
Na trasie:
Vierraden: Muzeum Tytoniu, wiaty do suszenia tytoniu, 
Mescherin: wieża widokowa, przejście graniczne do Polski 
(Gryfino ok. 3 km, Szczecin ok. 20 km), Gartz (n.Odrą): Regio-
nalne Muzeum Rolnictwa, kościoł św. Stefana, mury miejskie z 
prochownią

WSKAZÓWKA: wrzesień/październik – pobyt w ramach Tygodnia 
Żurawia, wykłady i wycieczki kajakiem do siedlisk żurawi.

Długość trasy:  28 km

Trasa i rodzaj nawierzchni: 
Od dworca w Tantow jedziemy szlakiem rowerowym Odra-Nysa 
w kierunku miejscowości Rosow. Na zakręcie ścieżki rowerowej 
jedziemy prosto w kierunku Rosow. W Rosow przy kościele w lewo  
i po 50 m skręcamy w prawo. Dalej w kierunku miejscowości  
Neurosow. Od Neurosow prowadzi nas dalej droga do Kołbaskowa. 
Od Kołbaskowa aż do granic miasta Szczecina jedziemy trasą  
rowerową w przeważającej części oddzieloną od szosy.

Szlakiem żurawii

Połączenie ze Szczecinem
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Trasa z Angermünde przez Templin do Lychen 

Angermünde – Wolletz – Glambeck – Parlow – Friedrichswalde 
– Ahlimbsmühle – Templin – Gandenitz – Alt Placht – Lychen

Długość trasy:  74 km 
Rodzaj nawierzchni:  asfaltowa droga rowerowa,  
 mało uczęszczana droga krajowa
Start:  Angermünde, dworzec
Cel:  Lychen Market
Dojazd: kolej: RE3, RE66, RB62 Angermünde 
 parkowanie: Angermünde, dworzec
Odjazd: autobus 517 do Fürstenberg/Havel,
 pociąg RE5 Fürstenberg/Havel
 autobus 517 z powrotem do Templina na
 dworzec autobusowy - ZOB (przewóz  
 roweru tylko w ramach serwisu  
 UckermarkShuttle) 
Na trasie:
Angermünde: historyczna starówka, fontanna na rynku, przy-
klasztorny kościół franciszkanów, prochownia, Wolletz: Kaffee 
Konsum – sklep i kawiarnia z gastronomią, Blumberger Mühle: 
NABU – Centrum Edukacji Przyrodniczej z kompleksem stawów, 
Templin: prawie w całości zachowany mur miejski o dł. 1735 m 
z bramami i domkami na przymurzu, Muzeum Historii Miasta, 
kompleks termalny – NaturThermeTemplin, wycieczki statkiem 
parowym, brama miejska - Berliner Tor, kaplica św. Jerzego z 
XIV w. – najstarszy budynek w mieście, kościół barokowy Marii 
Magdaleny, ratusz z 1751r., Gandenitz: historyczna zabudowa 
centrum wsi, kościół z kamienia polnego, Alt Placht: kościółek 
„Kirchlein im Grünen“ z XVII w., otoczony 500-letnimi lipami, 
Lychen: wypożyczalnia kanu i kajaków, wycieczki tratwami, 
Muzeum Flisactwa, przejście dla turystów wodnych przez stary 
młyn z jeziora Oberpfuhlsee do Nesselpfuhlsee, zwiedzenie 
młyna, kawiarnia; miejsce z obiektami sztuki – Kunstplatz 
Lychen, tkactwo ręczne, warsztat filcowania

Na pętli wokół Uckermark
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 UckermarkShuttle (Linie autobusowe)

 BiberBus (Linie autobusowe)  

 HeideLiner (Linie autobusowe)

 WelterbeBus (Linie autobusowe)



WĘDRÓWKI PIESZE
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Długość trasy:  ok. 80 km (łącznie 208 km do Berlina) 
Czas wędrówki:  trasa etapowa składająca się z  
 4 -9 etapów
Początek: kościół św. Jakuba w Szczecinie/  
 kościół wiejski w Mescherin,  
 koniec: Angermünde/Berlin
Przyjazd:  Szczecin/Szczecin Główny
Wyjazd:  Angermünde Bhf./Berlin Hbf.

Droga św. Jakuba, jako część Via Imperii, starego szlaku 
handlowego z czasów średniowiecza, prowadzi ze Szczecina na 
długości ok. 80 km przez Uckermark i dalej do Berlina.

Trasa słynnego szlaku pielgrzymów w Uckermark w dużej 
mierze pokrywa się z trasą Märkischer Landweg (znak trasy: 
niebieski krzyż). Również w Brandenburgii Droga św. Jakuba 
oznaczona jest typowym symbolem muszli przegrzebka. Ścieżka 
jest oznakowana tylko w jednym kierunku, promienie muszli 
wskazują drogę do celu pielgrzymki - Santiago de Compostela 
w Hiszpanii. 

Zalecanym punktem wyjścia w Uckermark jest miejscowość 
Mescherin w północnej części Parku Narodowego Doliny Dolnej 
Odry, bezpośrednio przy granicy z Polską. Stąd wędruje się lub 
pielgrzymuje przez Groß Pinnow, Schwedt/Oder i Stolpe do An-
germünde, uznanego oficjalnie uzdrowiska. Na trasie znajdują 
się liczne miejsca doznań duchowych i takie, które pozostawiają 
niezapomniane wrażenia z drogi. Pielgrzymi otrzymują piecząt-
kę w paszporcie pielgrzyma w miejscach takich jak kościoły i 
biura informacji turystycznej.

WSKAZÓWKA: regionalne paszporty pielgrzymkowe dla 
Brandenburgii dostępne są w biurach informacji tury-
stycznej m.in. w Schwedt/Oder i Angermünde. Europej-
ski paszport pielgrzymkowy można nabyć w kościele św.  
Jakuba w Szczecinie

Droga św. Jakuba Szczecin - Berlin
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Długość trasy:  11 km 
Czas wędrówki:  3 h
Start/Cel:  Boitzenburg, Marstall
Dojazd: autobus 503 (UckermarkShuttle) z  
 dworca autobusowego Temlin ZOB lub  
 dworca kolejowego w Prenzlau,  
 przystanek doecelowy: Boitzenburg Amt
Parking:  przy stajniach, zamku lub drodze  
 Mühlenweg

Boitzenburg jest starą siedzibą szlachecką. Von Arnimowie 
rezydowali tu przez wieki w jednym z najpiękniejszych zamków 
renesansowych w północnych Niemczech, otoczonym parkiem 
z wielowiekowymi olbrzymimi drzewami.

Wędrówkę zaczynamy przy dawnych stajniach zamku Boitzen-
burg. Znajduje się jest tu teraz fabryka czekolady, palarnia kawy, 
cukiernia, browar i restauracja. Najpierw idziemy okrężnym 
szlakiem Schumellensee (żółty punkt). W tym celu orientujemy 
się krótko na centrum wsi - z widokiem na kościół. Za komplek-
sem budynków stajni przekraczamy drogę w lewo w kierunku 
„Am Schmiedeberg”. Od tablicy informacyjnej kierujemy się w 
lewo szlakiem okrężnym Schumellensee. Przechodzimy pod 

Wokół Boitzenburg

 UckermarkShuttle (Linie autobusowe)

 Uckermärker Landrunde
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ogromnymi starymi dębami i bukami obok stawu Küchente-
ich do parku krajobrazowego. Na chwilę odbijamy w lewo do 
poskręcanych drzew. Dalej przez mostek Fasanenbrücke i 
pod górę do skrzyżowania. Tutaj trzymamy się prawej strony 
zmierzając w kierunku kąpieliska Schumellensee. Od kąpieliska 
idziemy pod górę w lewo. Nad jeziorem Krienkowsee docieramy 
do idyllicznego miejsca odpoczynku z punktem widokowym. Na-
stępnie idziemy dalej i trzymając się lewego biegu ścieżki, przed 
wyjściem z lasu na wiejską drogę skręcamy w lewo w kierunku 
świątyni Apolla. Stamtąd idziemy okrężną drogą Schumellensee 
za świątynią do grobowca rodziny von Arnim, czyli Świątyni Lwa. 
Przechodząc po prawej stronie wychodzimy z lasu i przekracza-
my drogę. Po krótkim spacerze przechodzimy przez kolejną dro-
gę, L24, w kierunku Lindenallee. Następnie wchodzimy do zoo 
w Boitzenburgu (zielony ukośnik). Idziemy nadal prosto, aż do 
mostu Hirschbrücke. Dalej ścieżką, skręcając w lewo na skrzy-
żowaniu i zaraz stromo pod górę. Po drodze polecamy krótkie 
odbicie z trasy w prawo do „kamienia zaręczynowego”. Szlak 
turystyczny prowadzi dalej do Jägerplatz i „sosny czarownicy”. 
Mijając winnicę po prawej stronie docieramy do parkingu przy 
ruinach klasztoru. Tutaj trzymamy się lewej strony i przechodzi-
my obok młyna klasztornego. Następnie podążamy asfaltową 
ścieżką do tablicy informacyjnej przy osiedlu. Stąd już tylko 
około 250 m prosto przez małe osiedle do punktu startowego 
przy stajni Boitzenburg.
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Długość trasy:  10 km 
Czas wędrówki:  3 h
Start/Cel:  Criewen, Budynek Parku Narodowego
Dojazd: Autobus 468 (Nationalparklinie) z  
 dworca w Angermünde, przystanek  
 docelowy: Criewen Nationalparkhaus
Parking:  przy Budynku Parku Narodowego

Wędrówka do serca Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry. Za-
lane poldery wiosną, migracje ptaków jesienią, spiętrzenie lodu 
zimą - o każdej porze roku można tu z zachwytem obserwować 
dynamikę terenów zalewowych.

Naszą wędrówkę rozpoczynamy przy Budynku Parku Narodo-
wego, gdzie przyroda i krajobraz Doliny Dolnej Odry są bardzo 
obrazowo przedstawione na wystawie. Warto wybrać się do są-
siedniego parku Lenné przy zamku Criewen. Ścieżka prowadzi 
najpierw wzdłuż alei lipowej. Na łąkach po lewej stronie pasą 
się żubry. Następnie wchodzimy do lasu. Ścieżka edukacyjna 

Ścieżka widokowa na terenach zalewowych

 UckermarkShuttle (Linie autobusowe)

 BiberBus (Linie autobusowe)  

 Nationalparklinie (Linie autobusowe)

 Märkischer Landweg

 Uckermärker Landrunde
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„Quellerlebnispfad” na odcinku 100 metrów w ciekawy sposób 
przedstawia szczególną florę i faunę przy Fuchsquelle („lisie 
źródło”). Po ścieżce z drewnianych desek idzie stopą przez las 
jesionowy, w którym wiosną na biało kwitnie goryczuszka. Gdy 
ścieżka wychodzi z lasu, bezpośrednio przed nami leży strome 
zbocze. Rozwijają się tu rzadkie gatunki suchych łąk. Ścieżka 
prowadzi dalej w lewo między zboczami doliny Odry i lasem do 
Stützkow. Bezpośrednio przy ścieżce znajduje się wzniesienie z 
szerokim widokiem na dolinę Odry. Przekraczamy szlak wodny 
Hohensaaten-Friedrichsthal, skręcamy w lewo i wracamy do 
Criewen ścieżką z grobli wzdłuż rozlewiska. Jeszcze piękniej-
sza, choć o kilometr dłuższa, jest droga powrotna bezpośrednio 
wzdłuż Odry i przez rozlewisko. Z mostu należy kierować się 
znakami do przyrodniczej wieży widokowej. Można tu obserwo-
wać różne gatunki kaczek i gęsi, czaple oraz orły. Kontynuujemy 
wędrówkę wzdłuż Odry, następnie na skrzyżowaniu skręcamy w 
lewo i idziemy przez łąki polderowe. Koniecznie należy wcze-
śniej zapytać w Izbie Parku Narodowego, czy ścieżka polderowa 
jest przejezdna - podczas uporczywych opadów i wczesną wio-
sną poldery są często zalane. Wkrótce docieramy do Criewen, 
gdzie istnieje możliwość zatrzymania się w restauracji lub 
kawiarni.
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Długość trasy:  11 km 
Czas wędrówki:  3 h
Start/Cel:  Altkünkendorf, kościół
Dojazd: Autobus WelterbeBus 497 z dworca  
 kolejowego Angermünde, przystanek  
 docelowy: Altkünkendorf Mitte
Parking:  przy dworcu kolejowym w Angermünde,  
 dalej autobusem WelterbeBus

Buczyna Grumsin (Buchenwald Grumsin) od 2011 roku wpisana 
na listę Światowego Dziedzictwa Przyrodniczego UNESCO – jest 
na najlepszej drodze, by stać się puszczą. Wystarczy posłu-
chać żurawi, wspiąć się po zwalonych drzewach, odkryć ukryte 
torfowiska...

W punkcie informacyjnym tuż obok kościoła Altkünkendorf 
mała wystawa informuje o różnorodności biologicznej w lesie 
bukowym Grumsin. Znakowanie szlaku rozpoczyna się na skrzy-
żowaniu dróg oddalonym zaledwie o 100 m. Tam skręcamy w 
lewo i po kilkuset metrach docieramy do lasu. Przez wzniesie-
nia i obniżenia ukształtowanego przez lodowiec pagórkowatego 

Pętla wokół buczyny Grumsin –  
Pomarańczowy liść buka

 UckermarkShuttle (Linie autobusowe)

 BiberBus (Linie autobusowe)  

 Märkischer Landweg

 Uckermärker Landrunde
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krajobrazu idziemy wzdłuż rezerwatu całkowitego, obok leśnych 
jezior, kociołków i najwyższego wzniesienia w Uckermark 
(Blocksberg, 139 m n.p.m.). Cecha szczególna: tutaj las po obu 
stronach szlaku nie jest objęty gospodarką leśną, lecz pozosta-
wiony sam sobie i może ponownie rozwijać naturalną dynamikę.
Ścieżka skręca w lewo i prowadzi z lasu do Luisenhof, gdzie 
swoją pracownię ma para artystów Tucholke-Bonnet. Bru-
kowana droga po lewej stronie oferuje skrót bezpośrednio do 
Altkünkendorf. Oznakowana ścieżka prowadzi przez pola, a 
następnie dochodzi do małej drogi. Idziemy wzdłuż tej drogi 
przez około 200 m w kierunku Altkünkendorf i skręcamy w 
prawo. Ścieżka prowadzi przez las Angermünder Stadtwald do 
jeziora Wolletzsee. Zaciszne kąpielisko to idealne miejsce na 
odpoczynek. Ostatni odcinek od jeziora w górę do wsi prowadzi 
wzdłuż alei kasztanowców z widokiem na jezioro Heiliger See. 
Podążamy brukowaną drogą po lewej stronie z powrotem do 
Altkünkendorf. Na skrzyżowaniu skręcamy w lewo i docieramy 
do punktu wyjścia.
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Długość trasy:  3 km 
Czas wędrówki:  1 h
Start/Cel:  Brüssow, kąpielisko
Dojazd: Autobus 425 z dworca w Prenzlau,  
 przystanek Brüssow Am See
Parking:  przy kąpielisku

Trasa wokół jeziora Brüssow to idealna wycieczka rodzinna dla 
małych odkrywców lub krótka wędrówka połączona ze space-
rem po niezwykłej starówce Brüssow.

Spacerujemy zgodnie z ruchem wskazówek zegara wokół jezio-
ra i najpierw trzymamy się wzdłuż ogrodzenia kąpieliska w kie-
runku „Brüssower Utkiek”, sztucznego wzniesienia w kształcie 
piramidy, z którego rozciąga się widok 360° na jezioro i okolicę.
Kontynuujemy wąską ścieżką równolegle do brukowanej drogi, 
z jeziorem zawsze po prawej stronie. Przez mały mostek i dalej 
przez „zielone tunele” ścieżka prowadzi na północną stronę 
jeziora, gdzie brzeg wyznacza gęsty pas trzcin. W połowie trasy 
napotykamy na dziką plażę i zejście do wody. Na przeciwległym 
brzegu widoczne jest kąpielisko. Wracamy na ścieżkę, trzyma-
my się prawej strony na rozwidleniach i przekraczamy dwa małe 
mostki. Wkrótce ujrzymy tył kempingu, ale trzymamy się prawej 
strony, aż dochodzimy do sceny plenerowej. Przy ogrodzeniu 
skręcamy w lewo i idziemy ścieżką w kierunku miejsca pikniko-
wego przy kąpielisku. Przy kąpielisku kończymy okrążenie jezio-
ra z. Historyczne centrum miasta Brüssow z rynkiem, murami 
miejskimi, kościołem i muzeum znajduje się zaledwie kilkaset 
metrów od jeziora.

Wokół jeziora Brüssow
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SZLAKI PRZYGÓD (NIE TYLKO) DLA RODZIN

Szlak Przygody Dziedzictwa Przyrodniczego  
WWF Zerweliner Heide

Długość:  4,5 km, start/cel: plac przy Großen Petznicksee
Przyjazd:  rowerem jako odnoga ścieżki rowerowej  
 „Spur der Steine”.
Parking:  przy jeziorze Großer Petznicksee, dojazd przez  
 Waldsiedlung w kierunku Alte Försterei

Od 2016 roku WWF prowadzi kampanię na rzecz zrównoważo-
nego rozwoju tego obszaru - takie gospodarowanie przynosi 
korzyści nie tylko dla rodzimej przyrody, ale także dla lokalnej 
ludności. Dzięki obecności dwóch jezior, starych lasów buko-
wych i mieszanych oraz jako miejsce schronienia dla wielu 
zagrożonych gatunków, Zerweliner Heide jest szczególną 
atrakcją regionu. Okolica zachęca do spacerów po lesie i relaksu 
w kąpielisku nad jeziorem Großer Petznicksee. Dziewięć tablic 
informacyjnych dostarcza kompaktowej wiedzy o historii i przy-
rodzie Zerweliner Heide.

Ściezka doświadczalna na torfowisku  
Kavelwiesen

Długość trasy:  2 km, start/cel: Greiffenberg Zolldamm,  
 przy moście nad rzeką Sernitz.
Przyjazd:  Pociągiem do Angermünde, dalej autobusem  
 (450 lub 460) do Greiffenberg, przystanek:  
 Zolldamm.
Parking:  Greiffenberg Zolldamm/róg ulicy Breite Straße

Szlak na torfowisku Kavelwiesen powstał w trakcie renatury-
zacji torfowiska Sernitz koło Greiffenberg. Ścieżka w obrazo-
wy i przyjazny dla dzieci sposób pokazuje zadanie i działanie 
torfowiska. Szlak prowadzi przez częściowo podmokłe ścieżki. 
Po drodze znajdują się tablice informacyjne, stanowiska zabaw 
i obserwacji. Przez około 300 m drewniana ścieżka z desek pro-
wadzi poprzez trzciny. W połowie szlaku znajduje się niewielka 
platforma z miejscami do siedzenia oraz rura nasłuchowa do 
torfowiska.
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Szlak przygód Fine & Nemo

Długość trasy:  2,7 km, start/cel: Prenzlau, Kleine Heide
Dojazd:  Autobus 441, 502, 503 Przystanek: Kleine Heide
Parking:  parking dla przy restauracji „Kleine Heide”

W „Kleine Heide”, obszarze wędrówek tuż za Prenzlau, na trasie 
„Fine & Nemo Erlebniswanderweg – tierisch phänomenal” 
znajdziecie wspaniałe stanowiska do zabawy i nauki dla małych 
i dużych. Stacje przygód dotyczą tzw. superzmysłów mieszkań-
ców lasu na różnych poziomach i w różnych siedliskach lasu. 
Poza stanowiskami do ćwiczeń praktycznych, znajdują się tam 
m.in. liczne miejsca odpoczynku i punkty widokowe. Broszu-
ra z informacjami i przeglądem stacji dostępna jest w biurze 
informacji turystycznej w Prenzlau.  Kody QR na poszczególnych 
stacjach podają informacje w języku polskim.



SPACERY Z PRZEWODNIKIEM W JĘZYKU  
ANGIELSKIM LUB NIEMIECKIM

Fachowe oprowadzanie (jedno- lub kilkudniowe) w naturze i z 
naturą w tle w języku angielskim lub niemieckim:

Thomas Volpers
Regiony: Park Przyrody Jezior Uckermark, Rezerwat Biosfery 
Schorfheide-Chorin,
Bukowy Las Grumsin, Park Narodowy Doliny Dolnej Odry 
Tel.: +49 39885 3287, +49 162 1772386 
volpers@um-natur.de 
www.um-natur.de

Frauke Bennett
Region: Park Narodowy Doliny Dolnej Odry 
Tel.: +49 39746 22891, +49 172 1979316 
info@flusslandschaft-reisen.de 
www.flusslandschaft-reisen.de

Roland Schulz
Regiony: Buczyna Grumsin, Park Narodowy Doliny Dolnej Odry 
Lasy 
Tel. +49 33338 85411 
info@zeitenschreiber.de 
www.zeitenschreiber.de

Thomas Röhlinger 
(w języku angielskim z krótkimi dodatkami w języku polskim) 
Regiony: Buczyna Grumsin, Schorfheide, Park Narodowy Doliny 
Dolnej Odry 
Tel.: +49 1575 7465040 
thomasroehlinger8@gmail.com

Erlebe Wildnis e.K. 
Traugott Heinemann-Grüder 
Regiony: Park Narodowy Doliny Dolnej Odry, Rezerwat Biosfery 
Schorfheide-Chorin, Droga św. Jakuba Szczecin - Berlin 
Tel.: +49 1705 275338 
info@erlebe-wildnis.de 
www.erlebe-wildnis.de
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WYCIECZKI KAJAKOWE

Wycieczka kajakowa po jeziorach Lychen

Długość trasy:  16 km, Oberpfuhl - Zenssee - Platkowsee,  
 w razie  
 potrzeby trasę można skrócić.

Punktem wyjścia jest np. baza Treibholz - tu dostajemy cały 
sprzęt i wskazówki dotyczące wycieczek. Płyniemy najpierw na 
jezioro Oberpfuhlsee mijając po prawej stronie miasto Lychen. Z 
wody widać promenadę nad jeziorem i kościół St. Johanneskir-
che. Za miastem napotykamy strome brzegi charakterystyczne 
dla prawej strony rzeki. Po lewej stronie znajduje się długi, 
szeroki pas trzciny. Przy dawnych sanatoriach „Hohen Lychen” 
płynie się bezpośrednio do Zenssee. Tutaj warto zatrzymać się 
najpierw przy kąpielisku nad jeziorem Zenssee z dużą trawiasta 
plażą lub na poczęstunek w restauracji „Waldhotel Sängers-
lust”.

Następnie kontynuujmy wycieczkę po rozciągniętym mocno 
wzdłuż Zenssee. Ten odcinek gwarantuje piękne spektakle 
przyrodnicze - bezpośrednio na wodzie lub w pobliskiej strefie 
brzegowej. Przez wąski pas trzcin docieramy do jeziora Platkow. 
Ze względu na swój dość wydłużony kształt jezioro daje wiele 
możliwości obserwowania natury z bardzo bliska. Na jeziorze, w 
otoczeniu lasu, można na chwilę pozwolić sobie na dryfowanie i 
cieszyć się niemal całkowitym spokojem.
Po obszernej fazie odpoczynku ścieżka powoli prowadzi z 
powrotem przez jezioro Zenssee do jeziora Oberpfuhlsee w 
kierunku punktu wyjścia.



Finow-Kanal

Finow-Kanal

Polska

   
   

   
   

  R
E3

RB63

RB60

RE3/RB61

RB66

RE3/RB62

R
E

3
RB12

R
E

5

R
B

27

R
B

63

RB63

RB63

Unter-
ucker-

see

Sternhagener
See

Stolpsee

Grimnitzsee

Parsteiner 
See

Wolletzsee

Werbellinsee

Großer
Lychensee

Wurlsee
Ober-
pfuhl

Großer
Küstrinsee

Zenssee

Fährsee

Lübbesee

Stadtsee

Röddelinsee

Felchow-
see

Wahren-
see

Damm-
see

Großer
Potzlow-

see

Ober-
ucker-

see

Carwitzer See

Dreetzsee

Krüselin-
see

Schmaler
Luzin

Breiter
Luzin

Haus-
see

Haussee

Kuhzer
See

Großer
Wentowsee

Platkowsee

Tollense-
see

Drewensee

Wangnitzsee

Lieps

Dretzsee

großer
Stechlinsee

Röblinsee

Üderse
e

Netzowsee

Großer
Döllnsee

    
     

    H
ohensaa

ten
-Fr

ied
ric

hs
th

ale
r W

ass
erstr

aße

Ode
r

Oder

Od
er

Gr. Warthesee

Oder-Havel-Kanal

     H
oFriW

a

  H
oF

riW
a

Oder-Havel-Kanal

Schmöllner
See

Mühlensee

Großer
Kuhsee

Kleinow-
see

Münde-
see

Petschsee

Naugartener
See

Schumellen-
see

Gleuen-
see

Zaarsee

Groß
Väter See

Großer Gollinsee

Großer
Krinertsee

Sabinen-
see

Großer Kronsee

Großer Kastavensee

Lützlower
See

Haussee

Blanken-
burger

See

13

A6

10

31

31

31
26

26

31

115

120

121

124

125124

125

122

122

126

109

198

198

2

2

2

113

104
104

104

192

96

198

96

198

109

166

166

198

198

109

109

2

2

167

109

96

113

96

96

167

109

167

200

200

11

11

11

20

20

Autobahnkreuz
Uckermark

Autobahnkreuz
Uckermark

100

100

22

21

15

23

26

25

241

27

23

217
15

25

341

15

28

34

341

341

23

Park
 N

ar
od

ow
y 

D
ol

in
y 

D
ol

ne
j O

dr
y 

    
    

    
    

    
    

     
     

          

obiekt światowego
dziedzictwa

przyrodniczego
Grumsin

Rezerwat biosfery

Schorfheide-Chorin

Park

Krajobrazowy 

Uckermärkische Seen   

Pojezierze
Meklemburskie

PRENZLAU

BRÜSSOW

PASEWALK

WOLDEGK

NEUBRANDENBURG

LYCHEN

TEMPLIN

 ZEHDENICK

ANGERMÜNDE

SCHWEDT/ 
ODER

FÜRSTENWERDER

GARTZ (ODER)

STRASBURG

GRANSEE

FÜRSTENBERG/
HAVEL

STETTIN
(Szczecin)

ODERBERG

EBERSWALDE

NEUSTRELITZ

FELDBERG

GERSWALDE

BOITZENBURG

RingenwaldeRingenwalde

Dobberzin

Zollchow

Sternhagen

Strehlow

Potzlow

PinnowBuchholz
Haßleben

Kuhz

Herzfelde

Jakobshagen

Lichtenhain

Warthe

Rosenow

Thomsdorf

Funkenhagen

Mellenau

Buchenhain

Weggun

Fürstenau
Arendsee

Raakow Schapow

Wilhelmshof

Wittstock

Holzendorf

Zernikow
Augustfelde

Damerow

Dedelow

Steinfurth

Schön-
werder

Ellingen

Jagow Bandelow

TrebenowLindhorst

Lübbenow
Fahrenholz

Hornshagen Milow

Wismar

Werbelow

Nechlin
Nieden

Göritz

Malchow Schönfeld

Dauer

Schenkenberg

Blindow
Baumgarten Ludwigsburg

Wallmow

Cremzow

Carmzow
Kleptow

Klockow

Grimme

Wollschow

Woddow

Trampe

Schwaneberg

Grünberg

Battin

Bagemühl

Hetzdorf

Schlepkow

Wolfshagen

Horst

Güstow

Kraatz

Falkenhagen

Schönermark

Ferdinandshorst

Parmen

Berkholz

Kröchlendor�

Naugarten

Gollmitz

Beenz
Hardenbeck

Klaushagen

Wichmannsdorf

Seehausen

Blankenburg

Bertikow
Weselitz

Hohengüstow
Lützlow

Blumberg

Wartin

Briest
Passow

Schönow

Stendell

Heinersdorf

Schönermark

Grünow

Landin

Pinnow

Gatow

Vierraden

Frauenhagen
Breitenteicher Mühle

Jamikow

Kummerow
Kunow

Hohenfelde

Blumenhagen

Friedrichsthal

Groß Pinnow

Hohen-
selchow

Casekow

Woltersdorf

Schönfeld

Hohenrein-
kendorf

Tantow

Geesow

Rosow

Mescherin

Luckow

Gramzow

Zehnebeck

Zichow

Fredersdorf

Meichow

Polßen

Schmiedeberg

Biesenbrow

Günterberg

Wilmersdorf

Grei�enberg

Peetzig

Steinhöfel
Friedrichsfelde

Poratz

Luisenau

Temmen

Groß
Fredenwalde

Stegelitz

Friedrichswalde

Döllnkrug

BeberseeGrunewald

Storkow

Hammelspring

RöddelinBeutel

Annenwalde

Densow

Tangersdorf

Küstrinchen
Retzow

Rutenberg

Beenz

Hasselförde

Alt Placht

Gandenitz Metzelthin

Netzow

Klosterwalde

Kreuzkrug

Petznick Herrenstein

Mittenwalde

Berkenlatten

Kaakstedt

Fergitz Warnitz

Melzow
Flieth Suckow

Groß Dölln

Vietmannsdorf

Gollin

Dargersdorf

Petersdorf
Götschendorf

Milmersdorf

Groß Kölpin

Kerkow Mürow

Neukünkendorf

Dobberzin

Herzsprung

Schmargendorf

Joachimsthal

Wolletz
GlambeckParlow

Bölkendorf

Gellmersdorf

Stolpe/Oder

Felchow Zützen

Berkholz-

Meyenburg

Flemsdorf

Criewen

Schöneberg

Crussow

Koboltenhof

Bietikow

Alexanderhof

Drense
Ziemkendorf

Damme

Falkenwalde

Eickstedt
Schmölln

Grünow

Seelübbe

Röpersdorf

Hindenburg

Burgwall

Dannenwalde

Marienthal

Himmelpfort

Vogelsang

Mildenberg

Zabelsdorf

Bülowssiege

Güterberg

Carolinenthal

Wollin

Petershagen

Wilsickow

Lunow

Parstein

Brodowin

Serwest

Chorin
Golzow

Groß Schönebeck

Sommersdorf

Penkun

Pomellen

Löcknitz

Mühlhof

Böckenberg

Neugrimnitz Klein Ziethen

Neu-
Temmen

Neu-
Rosow

Welsow

Wendtshof

Ewaldshof

Menkin

Friedenfelde

Lindenhagen

Berghausen

Grenz

Grünheide

Groß-Ziethen

Nieder�now

Kolbatzer
Mühle

Ahlimbsmühle Hohenwalde

Fährkrug

Amalienhof

Klausthal

Sternfelde

Hullerbusch

Carwitz

Teerofenbrücke

Basedow

Tornow

Warbende

Moor

Stützkow

Krewitz

Hohenholz

Afrika

Hessenhagen

Nadrensee

Britz
Werbellin

Fürsten-
hagen

Wittenhagen

WrechenLichtenberg

Bredenfelde

Laeven

Triepkendorf

Ramin

Liebenwalde

Zerpenschleuse
Finowfurt

Hohensaaten

Dolgen

Christianenhof

Hohenwutzen

Eichhorst

Altenhof

Althüttendorf

Finow

Luisenhof

Luisenfelde

Neuhof

Bergsdorf

Löwenberg

Grüneberg

Grünz

Krackow

Fahrenwalde Bergholz

Züsedom

Rollwitz

Schmagerow

Grambow

Glasow

Retzin

Sonnenberg

Stolzenhagen

Neu Kleinow

Blankensee

Radekow

Ruhlsdorf

Rosenbeck

Wildau

Hubertusstock

Michen
Elsenau

Sarnow

Schluft

Böhmerheide

Sperlingsaue

Uhlenhof

Redernswalde

Grauenhagen

Eichhof

Ahlimbswalde

Neuhof

Ahrensdorf

Senftenhütte

Neuhaus

Hildebrands-
hagen

Görlsdorf

Altkünkendorf

Lüdersdorf

Groß
Sperrenwalde

Stegemannshof

Sta�elde

Dreesch

Damitzow

Wendemark

Herrenhof

Göhren
Ottenhagen

Wupp-
garten

Bredereiche

Karlstein

Alt-Galow

Damerow

Kastaven

Reiersdorf

Karlsberg

Charlottenthal

Taschenberg

Bruchhagen

Klein
Fredenwalde

Ruhhof

Steinrode

Groß Väter

Hammelstall

Golm

Liepe

Stabeshöhe

Heinrichs-
hof

Lemmersdorf

Hohen-
lychen

Blumberger
Mühle

Zuchenberg

Wollin

Cedynia

Chojna

Moryń

Krajnik
Dolny

Zatoń Dolna

Gry�no

Kołbaskowo

Widuchowa

Nowe
Czarnowo

Rosówek

Przecław

Smolecin
Siadło Górne

Kurów

Rajkowo

Ustowo

Bielinek

Grenzübergang
Pomellen/Kołbaskowo

Grenzübergang
Mescherin/Gry�no

Grenzübergang
Schwedt/Krajnik Dolny

Grenzübergang
Hohenwutzen

31

Start/Cel

Podpowiedź: idylliczny łańcuch jezior, zamknięty dla motoró-
wek, częściowy rezerwat przyrody, należy unikać hałasów

Wypożyczalnia kajaków 

Treibholz – Kanu, Floß & Event
Oberpfuhlstraße 3 A, 17279 Lychen 
Tel.: +49 39888 43377 
mail@treibholz.com, www.treibholz.com

Bootsvermietung Tisch am Oberpfuhl
Weg am Zenssee 1, 17279 Lychen 
Tel.: +49 39888 43475 
info@tisch-lychen.de, www.tisch-lychen.de

 UckermarkShuttle (Linie autobusowe)
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Wycieczka kajakowa po jeziorach Templin

Długość trasy: 20 km, Röddelinsee - Templiner Kanal -  
 Stadtsee - Bruchsee - Gleuensee - Netzowsee -  
 Fährsee - Zaarsee, można zorganizować według  
 życzenia.

Wycieczka prowadzi nas od jeziora Röddelin przez kanał 
Templin. Tutaj wpadamy wprost w objęcia natury. Na prawym 
i lewym brzegu można podziwiać wiele atrakcji, w tym tamy 
bobrów i rzadkie orchidee. Na końcu kanału dopływamy do 
uzdrowiska termalnego Templin. W Templinie na pewno warto 
zatrzymać się na zwiedzanie ładnej, zabytkowej starówki. Po 
przepłynięciu przez śluzę w Mühlentor płyniemy dalej na jezioro 
miejskie (Templiner Stadtsee). Stąd roztacza się kolejny piękny 
widok na miasto. Następnie Templiner Stadtsee wije się dość 
długo, mijając wyspę miłości „Liebesinsel”, dawne gimnazjum 
Joachimsthal i czystą naturę, aż do jeziora Bruchsee. Z Bruch-
see są dwie możliwości: 

1.)  trzymać się lewej strony i płynąć  w kierunku Gleuensee i 
Netzowsee. Tutaj również mamy możliwość przenocowa-
nia lub rozbicia obozu w pobliżu wody w Gleuensee Nature 
Camp.

2.)  skręcić w prawo w kierunku Fährsee. Przepłynąć pod mo-
stem na jezioro Fährsee. Tutaj, bezpośrednio nad jeziorem, 
znajduje się Hotel Fährkrug. Warto zatrzymać się tu na 
poczęstunek, nocleg i relaks w dużej drewnianej saunie.
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Start/Cel

Stamtąd trasa prowadzi dalej na jezioro Zaarsee. Po przepłynię-
ciu pięciu jezior Templin, trasa prowadzi z powrotem w kierunku 
jeziora Röddelinsee do punktu wyjścia naszej wycieczki.
Jeśli chcesz wybrać się na kilkudniową wycieczkę kajakową, 
możesz wspomagać się 100-kilometrowym systemem infor-
macyjno-naprowadzającym dla turystów wodnych w Parku 
Przyrody Jezior Uckermark. Więcej informacji na stronie www.
uckermaerkische-seen-naturpark.de/erleben-lernen/aktiv-in-
-der-natur/wasserwandern/

Wypożyczalnia kajaków 

Bootsvermietung am Templiner Kanal
Märkische Straße 13
17268 Templin
Tel.: +49 175 8533449
wiesenhof@kurort-templin.de
www.wiesenhof-templin.com

 UckermarkShuttle (Linie autobusowe)
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Całodniowe wycieczki z przewodnikiem po  
Parku Narodowym Doliny Dolnej Odry

Spływy kajakowe z przewodnikiem przez tereny zalewowe Parku 
Narodowego Doliny Dolnej Odry oferują dzień pełen przygód na 
wodzie. Jedyny w Niemczech park narodowy na terenach zale-
wowych, poprzecinany licznymi starorzeczami, jest domem dla 
rzadkich gatunków zwierząt i roślin, takich jak orły bieliki i pa-
procie pływające. Przewodnicy kajakowi prowadzą bezpiecznie 
przez przypominający dziką puszczę wodny labirynt i pokazują 
Dolinę Dolnej Odry z perspektywy bobrów. Wycieczki zaczynają 
się od krótkiego wprowadzenia do wiosłowania i są odpowiednie 
również dla początkujących oraz dzieci. 

Cena:  na zapytanie
Czas trwania:  5 - 7 godzin
Start/meta:  Wassersportzentrum (centrum sportów wodnych)  
 na kempingu StroamCamp w Schwedt nad Odrą
Okres oferty:  lipiec - październik, po uprzednim umówieniu  
 terminu
Kontakt
MomentUM e.V. Tourismus und Citymanagement  
Region Schwedt - Nationalpark Unteres Odertal
Vierradener Straße 31, 16303 Schwedt/Oder
Tel.: +49 3332 25590
touristinfo@momentum-schwedt.de
www.unteres-odertal.de

Cena:  na zapytanie
Czas trwania:  3 - 6 godzin
Start/meta:  Mescherin
Okres oferty:  od kwietnia do listopada, po uprzednim  
 umówieniu się
Kontakt
flusslandschaft reisen
Frauke Bennett
Dorfstraße 16 A, 17329 Hohenholz
Tel.: +49 39746 22891, Mobil: +49 172 1979316
info@flusslandschaft-reisen.de
www.flusslandschaft-reisen.de
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PLAŻE NAD JEZIORAMI, KĄPIELISKA, TERMY

Atrakcyjne jeziora z plażami

» Lübbesee - Templin: Kąpielisko przy AHORN Seehotel Templin 
(plaża trawiasta, restauracja, zaplecze sanitarne, parking,  
możliwość uprawiania sportów wodnych) 

» Unteruckersee - Prenzlau: Kąpielisko na przylądku (plaża 
trawiasta, bar z przekąskami, toaleta publiczna, płytka woda, 
odpowiednie dla dzieci, położone na trasie rowerowej  
Seentour Unteruckersee)

» Oberuckersee - Warnitz: „Am Quast” (plaża trawiasta, bar z 
przekąskami, zaplecze sanitarne, odpowiednie dla dzieci)

» jezioro Hardenbecker Haussee: kąpielisko Rosenow (plaża tra-
wiasta, miejsce do siedzenia i chata wypoczynkowa, odpowied-
nie dla dzieci, położone na ścieżce rowerowej Spur der Steine)

» Schumellensee - Boitzenburg: molo, wieża do nurkowania, 
strefa płytkiej wody, odpowiednie dla dzieci

» Wurlsee - Lychen: Kąpielisko Retzow, przy kempingu Rehber-
ge (plaża trawiasta, płytka woda, toaleta publiczna, parking, 
położone bezpośrednio przy trasie rowerowej Uckermärk).

Kąpieliska i termy

Strandbad Wolletzsee, Angermünde
Zum Wolletzsee 1, 16278 Angermünde
www.strandbad-wolletzsee.de
Sezon: od czerwca do września
» plaża trawiasta, molo z wieżą do nurkowania, zjeżdżalnia dla 

dzieci, wyspa kąpielowa ze zjeżdżalnią, wypożyczalnia łodzi.
» Plac zabaw, boisko do siatkówki, stoły do tenisa stołowego
» Bar z przekąskami, stoisko z lodami
» Przyjazd autobusem 452 z dworca w Angermünde do Wolletz-

see i z powrotem

Seebad Prenzlau
Uckerpromenade 46, 17291 Prenzlau
www.prenzlau.eu
Sezon: od maja do września
» plaża trawiasta, leżaki i krzesła na plaży, wieża do nurkowania, 

strefa dla niepływających, ratownik.
» Zjeżdżalnia dla niemowląt i dzieci, markiza przeciwsłoneczna, 

teren błotny, plac zabaw
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» Siatkówka plażowa, tenis stołowy, siatkówka wodna
» Snack bar, stoisko z lodami

Badeanstalt Brüssow 
Prenzlauer Straße 18, 17326 Brüssow
www.amt-bruessow.de
Sezon: od czerwca do września
» plaża trawiasta, molo, boisko do siatkówki, gigantyczna 

trampolina wodna, wodna ośmiornica dla dzieci w strefie dla 
niepływających, odznaki pływackie, ratownik

» Kiosk/bar z przekąskami

Erlebnisbad NaturTherme Templin –  
Termy Templińskie w Brandenburgii
Dargersdorfer Straße 121, 17268 Templin 
pl.naturthermetemplin.com
» gorąca solanka termalna (57 °C) z głębokości 1650 metrów, 

basen z falą i basen zewnętrzny, dwie gigantyczne zjeżdżalnie, 
strefa dla maluchów, sztuczna rzeka, grota, jacuzzi, 7 różnych 
saun z ogrodem saun, strefa wellness, strefa terapeutyczna z 
masażami

» zewnętrzny kryty park zabaw dla dzieci „Ottis Spielewelt”, 
przylegający do pola namiotowego
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ŻEGLUGA PASAŻERSKA

Fahrgastschiff MS Möwe
Przystań: Anlegestelle am Stadtsee,  
Große Steg Straße, 17279 Lychen, www.ms-moewe.de
» 5 jezior - trasa objazdowa, Woblitz - trasa objazdowa, Große 

Havelrunde - trasa objazdowa
» Gastronomia na pokładzie

Reederei Ziem 
Przystań: Anlegestelle Templin Stadtsee,  
Seestraße, 17268 Templin, www.dampfer-templin.de
» 5 jezior - trasa objazdowa, śluzy - trasa objazdowa
» Gastronomia na pokładzie

(NIE TYLKO) DLA RODZIN

Barfuss-Erlebnispark Berkenlatten (Park bosych stóp) 
OT Berkenlatten, Berkenlatten 6, 17268 Gerswalde 
Tel.: +49 39887 5087, info@barfuss-erlebnispark.de 
www.barfuss-erlebnispark.de
» runda z ok. 45 ekscytującymi stacjami do zwiedzania na boso 
» Wizyta na sąsiedniej farmie strusi 
» Bar z przekąskami

Park rodzinny „Naturerlebnis Uckermark“
Am Scharfrichtersee 2 A, 17291 Prenzlau 
Tel.: +49 3984 806000, naturerlebnis-uckermark@web.de 
www.naturerlebnis-uckermark.de
» 12,5 godziny obcowania z przyrodą, dzikimi zwierzętami, przy-

godą i zabawą dla całej rodziny. 
» Park zwierząt domowych, zagroda dla zwierząt, farma pszczół
» przygodowe place zabaw 
» Kawiarnia ogrodowa z kawą i ciastem
» Tablice informacyjne w języku niemieckim i polskim
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Zoo Angermünde 
Puschkinallee 12 A, 16278 Angermünde 
Tel.: +49 3331 32143 
www.tierpark-angermuende.de
» rozległy na 7 ha park z ok. 250 zwierzętami i 55 gatunkami 

zwierząt ze wszystkich kontynentów: Wielbłądy, ostronosy, 
pieski preriowe, rysie, papużki, małpy, daniele i wiele innych 
zwierząt.

» wybieg dla zwierząt z kozami i danielami
» duży przygodowy plac zabaw i szkoła zoo

Farma łosi i reniferów - Wildgehege Thomas Golz  
Kleptow 29, 17291 Schenkenberg 
Mobil: +49 172 3924498, wildgehege_th.golz@t-online.de 
www.wild-golz.de
» Poznaj gigantów lasu na wycieczce safari: Wycieczki odbywają 

się o godz. 10:30, 13:00 i 15:00. 
» Przekąski, napoje, pamiątki związane z łosiem 

Uwaga: czynne tylko od czerwca do sierpnia

El Dorado Templin – miasteczko westernowe 
Am Röddelinsee 1, 17268 Templin 
Tel.: +49 3987 20840, info@eldorado-templin.de 
www.eldorado-templin.de
» Pojedynki wśród kowbojów, mistyczne tańce indiańskie, pełne 

akcji pokazy kaskaderskie - różnorodna oferta dla młodszych 
i starszych.

» Dzieci mogą wziąć udział w warsztatach kaskaderskich pod 
fachowym okiem ekipy kaskaderskiej Eldorado w ramach 
„Dziecięcej niedzieli”, odpowiednie dla dzieci w wieku  
5-15 lat, dla rodzin obniżone ceny wstępu.

» Wydarzenia specjalne, np. Spotkanie Indiańskie,  
Noc EL DORADO, Spotkanie Rockowe
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Spukis – kraina zabaw przy hotelu Schloss Herrenstein 
Herrenstein 6, 17268 Gerswalde 
Tel.: +49 39887 710, info@hotel-schloss-herrenstein.de 
www.spukis.de
» Kryty plac zabaw z gigantycznymi zjeżdżalniami, wieżami 

wspinaczkowymi, obiektem trampolinowym, boiskiem wie-
lofunkcyjnym.

» Strefa dla maluchów, ogromny smok do wspinaczki i skaka-
nia, chybotliwa góra 

» Pakiety urodzinowe ze specjalnymi pokojami tematycznymi z 
jedzeniem dla dzieci

 Uwaga: skarpety (antypoślizgowe) obowiązkowe!

Ottis - Kraina Zabaw przy Termach Templińskich 
Dargersdorfer Str. 121, 17268 Templin 
Tel.: +49 3987 201152, spielewelt@naturthermetemplin.de 
www.naturthermetemplin.de/spielewelt
» Kryty plac zabaw z różnymi urządzeniami do zabawy, takimi 

jak: równoważnia, tor linowy, mini tor kartingowy, piłki do 
wybijania, zjeżdżalnia i ścianki wspinaczkowe.

» Strefa malucha (0 do 3 lat) ze zjeżdżalnią, huśtawką, tablicami 
aktywności, basenem z piłeczkami 

» Pakiety urodzinowe do świata zabaw lub Term Templinskich,  
z wyżywieniem dla dzieci

 Uwaga: skarpety (antypoślizgowe) obowiązkowe!
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NABU- Centrum odkryć przyrodniczych Blumberger Mühle 
Blumberger Mühle 2, 16278 Angermünde 
Tel.: +49 3331 26040, blumberger.muehle@nabu.de 
www.blumberger-muehle.de, www.natur-schau-spiel.de
» Centrum informacyjne rezerwatu biosfery Schorfheide- 

Chorin, interaktywna wystawa na temat lasu bukowego i 
torfowiska

» materiał informacyjny w języku polskim dostępny na życzenie
» ekscytujące zajęcia dla młodych i starszych
» prezentacja różnych typów krajobrazu 
» restauracja z daniami regionalnymi i ekologicznymi

Centrum Parku Narodowego Criewen 
Nationalpark Unteres Odertal, Park 2, 16303 Schwedt/Oder 
Tel.: +49 3332 26770 
www.nationalpark-unteres-odertal.eu/pl/
» interaktywna, praktyczna wystawa na temat jedynego  

w Niemczech parku narodowego na terenach zalewowych,  
z 13 obszarami wystawowymi

» Pokaz multimedialny na temat dzikiej przyrody
» 15.000 litrowe akwarium z rodzimymi gatunkami ryb
» W sklepie parku narodowego można nabyć produkty regional-

ne, literaturę turystyczną i praktyczne przedmioty przydatne 
podczas zwiedzania parku narodowego.

» Tablice informacyjne w Parku Narodowym Doliny Dolnej Odry 
w języku polskim

WSKAZÓWKA: przylegający park Lenné z zamkiem i  
kościołem wiejskim



KULTURA I WYDARZENIA

Oferta artystyczna i kulturalna w Uckermark rozciąga się od 
tysiącletnich zabytków archeologicznych, przez pomniki archi-
tektury z różnych wieków, muzea, izby historii lokalnej, wystawy 
sztuki, niezliczone oferty rzemiosła artystycznego, aż po bogaty 
kalendarz imprez obejmujący teatr, muzykę i wiele innych.

Klasztor Dominikanów Prenzlau 
Uckerwiek 813, 17291 Prenzlau 
Tel.: +49 3984 75261, info@dominikanerkloster-prenzlau.de 
www.dominikanerkloster-prenzlau.de
» Najlepiej zachowany zespół klasztorny w północnych Niem-

czech: odrestaurowane krużganki, refektarz z malowidłami 
ściennymi i zakrystia z filigranowymi kolumnami to atrakcje 
średniowiecznej architektury klasztornej.

» Muzeum historii kultury z wybitną kolekcją przedmiotów 
średniowiecznych i wystawami specjalnymi, audioprzewodnik 
dostępny w języku niemieckim, polskim, angielskim, łatwy w 
obsłudze

» Całoroczny program kulturalny: koncerty, teatr, odczyty,  
kabaret i zabawy dla dzieci

» Klasztorna kawiarnia i ogród

Park Labiryntów w Malchow 
OT Malchow, Dorfmitte 1 A, 17291 Göritz
Tel.: +49 39851 629942, uckermark@malchower-labyrinthpark.de 
www.malchower-labyrinthpark.de 
» Różnorodne labirynty, gry i zabawy dla dzieci, młodzieży i  

dorosłych
» W wiejskim kościele na terenie parku znajduje się gwiezdny 

labirynt w posadzce 
» Doświadczenie przyrody, historii i religii, informacje także  

w języku polskim
» Kawiarnia z ciastami, kawą i przekąskami w starym  

magazynie dworskim
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Muzeum Tytoniu Vierraden 
Städtische Museen Schwedt/Oder 
OT Vierraden, Breite Straße 14, 16303 Schwedt/Oder 
Tel.: +49 3332 250991, tabakmuseum.stadt@schwedt.de 
www.schwedt.eu/tabakmuseum
» Wystawa poświęcona historii i teraźniejszości uprawy tytoniu, 

handlu i przetwórstwa tytoniu na Dolnej Odrze, a także okre-
sowe wystawy specjalne.

» Ogród pokazowy z różnymi odmianami tytoniu, ogród gospo-
darczy, maszyny rolnicze

» Wystawa również w języku angielskim i polskim

Teatr Uckermärkische Bühnen Schwedt 
Berliner Straße 46/48, 16303 Schwedt/Oder 
Tel.: +49 3332 538111, kasse@theater-schwedt.de 
www.theater-schwedt.de
» Produkcje dramatyczno-muzyczne zespołu autorskiego: 

koncerty, teatr muzyczny, spektakle, spotkania literackie, 
kiermasze, także w języku polskim

» Od maja do września Festiwal Doliny Odry (Odertal-Fest-
spiele) odbywa się na scenie plenerowej przy szlaku wodnym 
Hohensaaten-Friedrichsthal (stara Odra)

» Bilety można rezerwować online, dostępne w biurach przed-
sprzedaży lub w kasie

Muzeum Kolejnictwa Gramzow 
Am Bahnhof 3, 17291 Gramzow 
Tel.: +49 39861 70159, eisenbahnmuseum-gramzow@freenet.de 
www.eisenbahnmuseumgramzow.de
» Interaktywne muzeum, w którym można dotknąć i doświad-

czyć: przejazd pociągiem, przejażdżka drezyną, zwiedzanie 
lokomotyw

» 100-letnia historia rozwoju oraz znaczenia małych i prywat-
nych kolei w Niemczech 

» Wystawa poświęcona budowie torów, usługom eksploatacyj-
nym i komunikacyjnym, technice pojazdowej 

» Instalacje techniczne na terenach otwartych i w budynkach
» Polskie tablice informacyjne w przygotowaniu 

WSKAZÓWKA: wystawy sztuki w zabytku przemysłowym 
„Der Speicher Gramzow”
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WYDARZENIA

 STYCZEŃ/LUTY
» Dni Łabędzia Krzykliwego w Parku Narodowym Doliny  

Dolnej Odry

 KWIECIEŃ
» Wielkie wędrowanie „Uckermarsch“

 MAJ
» Dzień Otwartej Pracowni, Dzień Wędrówek po Uckermark, 

Międzynarodowy Dzień Muzeów

 OD MAJA DO CZERWCA/SIERPNIA 
» Festiwal Doliny Odry „Lato na rzece” przy  

Uckermärkische Bühnen Schwedt
» Festiwal Wiosny Organowej w Uckermärk

 CZERWIEC/WRZESIEŃ 
» Dni otwartych ogrodów

 OD CZERWCA DO WRZEŚNIA
» Lato Kultury w Klasztorze Dominikanów w Prenzlau

 LIPIEC
» Program teatralny i muzyczny, rozrywka dla młodych i  

starych podczas festiwalu „Wasserspiele“ w Templin

 SIERPIEŃ 
» Festiwal Tratwa, Tygodnie Muzyki w Uckermark

 WRZESIEŃ 
» Dzień Otwartego Pomnika

 WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK
» Tydzień Żurawia w Parku Narodowym Doliny Dolnej Odry

 PAŹDZIERNIK
» Dzień Rynku Regionalnego (Regionalmark) Uckermark

 GRUDZIEŃ 
» Gęsi Jarmark w Angermünde, Jarmarki Bożonarodzeniowe  

w regionie: Schwedt, Prenzlau, Templin, Lychen,  
Fürstenwerder, Angermünde, Blumberger Mühle
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KUCHNIA

Nasi producenci świeże wyroby wysokiej jakości, a także 
przyczyniają się do ochrony klimatu dzięki dostawom swoich 
produktów do odbiorców w bliskiej okolicy. Oferta produktów 
regionalnych i sezonowych jest urozmaicona i obejmuje świeże 
ryby, np. szczupaka, suma, ukleje, wołowinę z ekologicznego 
chowu, wędzone wędliny, dziczyznę i mięso strusia, pieczywo z 
ekologicznych upraw zbóż, różne rodzaje ziół (w tym dziko ro-
snących), jabłka i gruszki z sadów w regionie, wreszcie »Nudl« 
– tak nazywa się w Uckermark ziemniaki. Produkty gastrono-
miczne o najwyższej jakości przygotowywane są zgodnie z trady-
cyjnymi przepisami, ale równie często bardzo kreatywnie. Myśl 
przewodnia brzmi: to, co zostało wyprodukowane w regionie, ma 
też zostać sprzedane, wykorzystane i zjedzone lokalnie.

Mleczarnia Hemme-Milch  
OT Schmargendorf, Heideweg 4, 16278 Angermünde 
Tel.: +49 3331 252525, info@hemme-uckermark.de 
www.hemme-uckermark.de
» Codziennie świeże produkty mleczne z własnej mleczarni: 

mleko pełne, mleko waniliowe/czekoladowe, jogurt natural-
ny i owocowy, budyń waniliowy/czekoladowy, masło, twaróg, 
maślanka, śmietana, kawa mrożona, kawa i ciasto.

WSKAZÓWKI: plac zabaw dla dzieci, ścieżka odkrywania 
mleka Hemme, zwiedzanie gospodarstwa

Zagroda rybaka Fischergarten Helmut Zahn 
Am Bollwerk 15, 16303 Schwedt/Oder 
Mobil: +49 173 4497794, www.fischergarten.de
» Sprzedaż ryb, wędzenie pokazowe, poczęstunek rybny, licen-

cja wędkarska, wypożyczalnia łodzi wiosłowych i rowerów 
wodnych.
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Browar w Schwedt 
Louis-Harlan-Straße 1, 16303 Schwedt/Oder 
Tel.: +49 3332 835790, info@schwedt-hotel.de 
www.brauwerk-schwedt.eu
» Własny browar z różnorodnymi piwami, oferta produktów 

regionalnych.
» Restauracja: rustykalna kuchnia i ogródek piwny
» Wycieczki po browarze i degustacje piwa

Manufaktura Marstall Boitzenburg 
OT Boitzenburg, Templiner Straße 5, 17268 Boitzenburger Land 
Tel.: +49 39889 509094, info@marstall-boitzenburg.de 
www.marstall-boitzenburg.de
» Manufaktura czekolady z przeszkloną kuchnią czekoladową, 

pokazowa piekarnia ciast i tortów, manufaktura lodów. 
» Cukiernia, palarnia kawy, browar Boitzenburg 
» kawiarnia: Café Marstall Boitzenburg w centrum Prenzlau 

(Friedrichstraße 11, 17291 Prenzlau)

WSKAZÓWKA: zamek Boitzenburg z wypożyczalnią łodzi, 
placem zabaw dla dzieci i wybiegiem dla zwierząt na terenie 
naprzeciwko

Farma strusi Berkenlatten 
OT Berkenlatten, Berkenlatten 7, 17268 Gerswalde 
Tel.: +49 39887 5087, mail@straussenhof-berkenlatten.de 
www.straussenhof-berkenlatten.de
» Mięso, kiełbasa i skóra ze strusia, jaja i pióra strusie, własna 

produkcja, oferta przekąsek od kwietnia do września.

WSKAZÓWKA: park przygód dla bosych stóp Berkenlatten  
na terenie obok

Folwark Temmen 
OT Temmen, Lindenallee 3 A, 17268 Temmen-Ringenwalde 
Tel.: +49 39881 208, hofladen@gut-temmen.de,  
www.gut-temmen.de
» Temmener Stracke oraz inne kiełbasy i mięsne specjały z 

naszych uszlachetnionych świń i wypasanych na łąkach krów.
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Folwark Kraatz – winiarnia, bar i sklep firmowy  
OT Kraatz, Schloßstraße 7, 17291 Nordwestuckermark 
Tel.: +49 39859 63976 
www.gutshof-kraatz.de
» Soki odmianowe, destylaty z jabłek, gruszek i pigwy, wina, 

wina musujące z owoców pochodzących z sadów łąkowych i 
ogrodów przydomowych w regionie Uckermark.

» Potrawy sezonowe z produktów regionalnych i wino z własnej 
tłoczni

» Sprzedaż produktów regionalnych w sklepie firmowym

Serowarnia Wolters, kawiarnia z lodziarnią i zakład  
pokazowy w Bandelow 
Bandelow 50, 17337 Uckerland 
Tel.: +49 39740 299803, info@uckerkaas.de 
www.uckerkaas.de
» Regionalne specjały z Uckermark, w tym Uckerkaas, Uckere-

is, produkty mleczne, wyroby mięsne i wędliniarskie, półmiski 
serów i kiełbas.

» Wizyta w mleczarni pokazowej 
» Lunch, specjały z kawy i lody

Sklep Q-Regio-H.O.F.Laden Prenzlau 
Friedrichstraße 11, 17291 Prenzlau 
Tel.: +49 3984 831679, prenzlau@q-regio.de 
www.q-regio.de
» Regionalne specjały z Uckermark, w tym Uckerkaas, sery, 

jajka Ucker, produkty mleczne, wyroby mięsne i wędliniarskie, 
pasty, musztarda, specjały kawowe, lody

Gospodarstwo Lavender Grimme 
Bergstraße 1, 17326 Brüssow 
Tel.: +49 176866 12307, info@lavendelgrimme.de 
www.lavendelgrimme.de
» 2,5 hektarowe pole lawendy w pobliżu Grimme w regionie 

Uckermark
» Produkty lawendowe z własnej uprawy: lawenda kuchenna, 

nalewka lawendowa, miód lawendowy, poduszki relaksacyjne 
i saszetki zapachowe, lawenda do ciała

WSKAZÓWKA: lipcowe święto lawendy, piknik lawendowy, 
warsztaty lawendowe, sesje zdjęciowe, kino plenerowe
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NIEZWYKŁE ZAKWATEROWANIE

Wakacje z krytym wozem z Liesje Trecking 
Ort Friedenfelde, 17268 Gerswalde 
Mobil: +49 152 36646164, info@liesje-trecking.de 
www.urlaub-im-planwagen.de
» Wczasy na wozie konnym z czterema łóżkami i aneksem 

kuchennym z wyposażeniem
» Nie jest wymagane wcześniejsze doświadczenie, zostanie 

udzielony szczegółowy instruktaż obsługi konia i wozu

 Uwaga: wymagane są min. 2 osoby dorosłe

 Pozostałe oferty: wycieczki dzienne bryczką, wędrówki z ko-
niem, nocleg w barakowozie lub chatach hobbitów z kuchnią 
na zewnątrz, prysznicem na zewnątrz i toaletą kompostową, 
miejsce postojowe dla kamperów

Wędrówka na osiołku z noclegiem 
Celine aktiv reisen 
OT Flieth, Suckower Straße 31, 17268 Flieth-Steglitz 
Mobil: +49 170 2450055, info@celine-aktiv-reisen.de 
www.celine-aktiv-reisen.de
» Wędrówka kilkudniowa (3-6 dni) w towarzystwie osiołków z 

ustaloną trasą. 
» W tym nocleg w prostych łóżkach i posiłki, głównie w jakości 

ekologicznej i z własnego gospodarstwa gospodarzy. 

 Uwaga: wymagane są min. 2 osoby dorosłe, osły są jucznymi 
mułami i towarzyszami wędrówek, ale nie zwierzętami pod 
siodło

 Pozostałe oferty: wczasy na wozie krytym z koniem, wycieczki 
rowerowe all inclusive i wędrówki

48



Hotel na drzewach Uckermark 
OT Vietmannsdorf, Gut Gollin 1, 17268 Templin 
Tel.: +49 39882 619941, mail@baumhaushotel-uckermark.de 
www.baumhaushotel-uckermark.de
» 6 domków na drzewach dla 1 do 6 osób z prądem i ogrzewa-

niem (w zimie).
» Prysznic i umywalka w przyczepie z indywidualnymi łazienka-

mi, toaleta przy domku na drzewie
» Opcjonalnie można zarezerwować obfite śniadanie na tarasie 

domku na drzewie

Zamek Boitzenburg 
OT Boitzenburg, Templiner Straße 13,  
17268 Boitzenburger Land 
Tel.: +49 39889 50930, info@schloss-boitzenburg.de 
www.schloss-boitzenburg.de
» Hotel z komfortowymi pokojami oraz prostymi pokojami 

jedno-, dwu- i wieloosobowymi odpowiednimi dla rodzin, 
uroczystości i klas szkolnych 

» Urozmaicony program rekreacyjny dla klas szkolnych: 
garncarstwo, szkoła magii, jazda konna, przejażdżki bryczką i 
wycieczki kajakowe

» Plac zabaw, wybieg dla zwierząt z kozami, wynajem kajaków 
na życzenie

Łodzie mieszkalne Unteres Odertal 
Regattastraße 3, 16303 Schwedt/Oder 
Mobil: +49 173 2024983, kontakt@hausboote-uo.de 
www.hausboote-uo.de
» Wakacje na łodzi mieszkalnej na skraju Parku Narodowego 

Doliny Dolnej Odry
» Łódź w pełni wyposażona z miejscami do spania dla 5 osób, 

kuchnia, łazienka z prysznicem/WC, TV, WLAN, taras na 
dachu, grill, miejsce do siedzenia i leżaki

» Deska turystyczna Stand-up paddleboard w zestawie

 Uwaga: łodzie mieszkalne są wynajmowane tylko do pobytów 
przy nabrzeżu
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Kemping Sonnenkap 
Uckerpromenade 85, 17291 Prenzlau 
Tel.: +49 3984 8629180, anfrage@sonnenkap-camping.de 
www.sonnenkap-camping.de
» 4-gwiazdkowy kemping z 212 stanowiskami dla samochodów i 

przyczep kempingowych, krótkoterminowe stanowiska  
(1 noc), 30 stanowisk dla namiotów, 9 namiotów glampingo-
wych z łazienką i bez, chaty dla rowerzystów (1-4 osoby) i ma-
lutkie domki (1-4 osoby), przyczepy kempingowe do wynajęcia 
(5-6 osób)

» nowoczesne urządzenia sanitarne, pralka, suszarka, umywal-
ka zewnętrzna, sauna, grota solna/bryła, WLAN

» Bistro z barem przekąskowym, sklep regionalny, wypożyczal-
nia rowerów

» Bezpośrednio nad brzegiem jeziora Unteruckersee z plażą i 
kapieliskiem, centrum miasta w odległości 1,5m

Kemping StroamCamp 
Regattastraße 1, 16303 Schwedt/Oder 
Tel.: +49 3332 449470, info@stroamcamp-schwedt.de 
www.stroamcamp-schwedt.de
» Kemping z 22 stanowiskami dla przyczep kempingowych i 

kamperów, dwie łąki namiotowe, 6 pokoi gościnnych (pokoje 
dwuosobowe, trzy- i czteroosobowe)

» nowoczesne urządzenia sanitarne, łazienka bez barier, pral-
ka, suszarka, urządzenia do gotowania, WLAN

» cumowanie dla gości z urządzeniami serwisowymi do zaopa-
trywania i usuwania odpadów 

» Restauracja, opcjonalne śniadanie, plac zabaw, tenis stołowy
» Bezpośrednio nad brzegiem drogi wodnej Hohensaaten- 

Friedrichsthal i na ścieżce rowerowej Odra-Nysa

50



mein.lychen Bed&Breakfast
Berliner Str. 43, 17279 Lychen
Tel.: +49 39888 522188, gastgeber@meinlychen.de 
www.meinlychen.de
» 4 pokoje dwuosobowe, 2 apartamenty ze śniadaniem
» Butikowy hotel w wiejsko-miejskiej atmosferze bezpośrednio 

nad jeziorem, wysoka jakość z wielką dbałością o szczegóły, 
możliwość korzystania z sauny 

» Zakwaterowanie przyjazne rowerom (certyfikat Bett & Bike), 
możliwe zakwaterowanie na krótki okres czasu

AHORN Seehotel Templin  
Am Lübbesee 1, 17268 Templin 
Tel.: +49 3987 491216, reservierung.templin@ahorn-hotels.de 
www.ahorn-hotels.de/pl/hotele/ahorn-seehotel-templin/
» 3-gwiazdkowy hotel z pokojami dwuosobowymi i rodzinnymi/ 

apartamentami bezpośrednio nad jeziorem Lübbe w Parku 
Przyrody Jezior Uckermark

» W cenie bogaty bufet śniadaniowy, bufet dla dzieci, opcjonal-
nie obiadokolacja w formie śniadania i wieczornego bufetu, 
restauracja panoramiczna, kawiarnia, taras letni, bar na plaży

» urozmaicony program rozrywkowy: wieczorne przedstawienia, 
kino, sala fitness, sauny, oferta masaży, kryty basen, jezioro 
kąpielowe z hotelową plażą kąpielową, leżaki i parasole, piłka 
nożna, strzelanie z łuku, minigolf, wypożyczalnia rowerów

» kraina dzieci YOKI AHORN , plac zabaw dla dzieci, zoo
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JAK DOJECHAĆ

koleją
RE3  Regionalexpress Berlin-Stralsund/  
 Berlin-Schwedt/Oder
RE5  Regionalexpress Berlin-Rostock/Stralsund
RB12  Regionalbahn Berlin-Templin Stadt
RB61  Regionalbahn Angermünde-Schwedt/Oder 
RB62  Regionalbahn (Eberswalde-)Angermünde-Prenzlau
RB63  Regionalbahn Eberswalde-Templin Stadt  
 (Schorfheide-Bahn)
RE66  Regionalexpress Berlin-Stettin
RB66  Regionalbahn Angermünde-Stettin

Pociągi kursują w odstępach od 1 do 2 godzin. Pociągi regionalne 
zatrzymują się również w mniejszych miejscowościach. W week-
endy i dni świąteczne, zalecamy pozostawienie własnego roweru 
w domu i skorzystanie z lokalnej wypożyczalni rowerów.

WSKAZÓWKA: Pociągiem dojechać do Angermünde, a stam-
tąd wygodnie zwiedzić Rezerwat Biosfery Schorfheide-Chorin 
z wpisanym na listę światowego dziedzictwa przyrodniczego 
Lasem Bukowym Grumsin lub jedyny w swoim rodzaju Park 
Narodowy Doliny Dolnej Odry autobusem bobrowym, autobu-
sem światowego dziedzictwa przyrodniczego lub linią parku 
narodowego.

Kontakt i więcej informacji
UVG Uckermärkische Verkehrsgesellschaft mbH
www.wirbewegensie.de 
Autobus na telefon: +49 3332 442755 (codziennie 8:00-24:00) 
Autobus na telefon (RufBus) kursują tylko po wcześniejszej 
rezerwacji telefonicznej. Który autobus jest RufBusem można 
poznać po „R” w rozkładzie jazdy.
Infolinia: +49 3332 442777 (poniedziałek – piątek 8:00-20:00)
Punkty informacyjne w Schwedt, Prenzlau, Templin oraz  
Angermünde.

VBB Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg
www.vbb.de
VBB-Infocenter: +49 3025 414141
poniedziałek – piątek 8:00-20:00, sobota/niedziela 9:00-18:00
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PRZYRODA
Blisko 60 % powierzchni Uckermark znajduje się pod ochroną.
Trzy narodowe obszary przyrodnicze – Park Narodowy Doliny Dolnej
Odry, Rezerwat Biosfery Schorfheide-Chorin oraz Park Przyrody
Jezior Uckermark – stanowią nasze naturalne bogactwo.

PRZEWODNICY
Wędrówki piesze, rowerowe, kajakiem, w grupie lub indywidualnie.
Doświadczeni przewodnicy po chronionych obszarach zielonych to-
warzyszą gościom na drogach Uckermark. Niektóre obszary regionu 
można zwiedzać wyłącznie z certyfikowanym przewodnikiem. Od 
przewodników uzyskamy cenne informacje o okolicy, ludziach
i historii regionu.

GODZINY OTWARCIA I CZAS PRACY W SEZONIE
Marchia Wkrzańska jest bardzo rozległą krainą. Nie w każdej 
miejscowości znajdziemy punkt gastronomiczny, sklep, czy nocleg. 
Prosimy również o zwrócenie uwagi na sezonowe okresy pracy 
usługodawców.

OZNAKOWANIA DRÓG
Radzimy naszym gościom, aby trzymali się wyznaczonych i oznako-
wanych szlaków rowerowych, pieszych i wodnych. Dzikie zwierzęta
przyzwyczaiły się wprawdzie do obecności ludzi, ale zbaczając z
dróg zakłócamy ich rewiry. Drogi piesze nie są przeznaczone dla
rowerzystów.

ŚMIECI
Wszystko co przynosimy ze sobą na łono przyrody, powinniśmy za-
brać ponownie ze sobą. Śmieci nie tylko przeszkadzają, ale stanowią
poważny problem przede wszystkim dla przyrody.

JAK ZACHOWYWAĆ SIĘ W LESIE 
W lesie psy należy koniecznie prowadzić na smyczy. Palenie pa-
pierosów, robienie ogniska, grylowanie i rozkładanie namiotu jest 
niedozwolone. W nagłych przypadkach pomocy udzielają punkty 
ratownicze – prosimy o podanie ratownikom numerów słupków 
oddziałowych, aby pomoc przyszła jak najszybciej.

BIWAKOWANIE & PARKOWANIE NA DZIKO 
Turystom pieszym, rowerowym, konnym i wodnym w Brandenburgii 
wolno rozłożyć biwak na otwartej powierzchni na jedną noc (na te-
renie prywatnym tylko za zgodą właściciela). Zasadniczo zabronione 
jest biwakowanie na terenach objętych ochroną i w lesie. Nocowanie 
w samochodach kempingowych i kamperach jest zalecane wyłącz-
nie na wyznaczonych miejscach. Prosimy o parkowanie na wyzna-
czonych miejscach parkingowych.

TO JEST DLA NAS WAŻNE



SZCZECIN

W Szczecinie możliwości metropolii łączą się z bliskością natury. 
Miasto promuje się jako Floating Garden - pływający ogród. 25% 
powierzchni miasta to woda, kolejne 20% to zieleń. Rejs stat-
kiem będzie najlepszym sposobem na podziwianie tej kombina-
cji. Szczecińskie ikony to przede wszystkim: malownicze Wały 
Chrobrego, majestatyczny Zamek Książąt Pomorskich, piękna 
Willa Lentza oraz Podzamcze z mnóstwem ogródków gastrono-
micznych.

» W sezonie letnim ulubionym miejscem szczecinian są Bulwary,  
gdzie odbywają się setki otwartych wydarzeń, na Wyspie Grodz-
kiej znajduje się Miejska Strefa Letnia z plażą nad Odrą

» Od maja do końca września w każdą sobotę o godz. 11:00 od-
bywają się polsko-niemieckie wycieczki po mieście, szczegóły 
znajdziesz na www.visitszczecin.eu

» Uroku bulwarom dodają trzy zabytkowe dźwigi, przez szczeci-
nian pieszczotliwie zwane Dźwigozaurami

» Siedziba Filharmonii Szczecińskiej zdobyła liczne międzynaro-
dowe nagrody, w tym najbardziej prestiżową

» Sąsiadujące z Filharmonią Centrum Dialogu Przełomy to  
idealne miejsce do poznania historii miasta 

» Odkryj wodny Szczecin płynąc kajakiem lub motorówką,  
zwiedzanie od strony wody ułatwia aplikacja ExploreOder.

» Szczecin to miasto wielkich wydarzeń, informacje znajdziesz  
na www.wydarzenia.szczecin.eu

Centrum Informacji Turystycznej 
pl. Żołnierza Polskiego 20, 70-551 Szczecin 
Tel.: + 48 91 43 40 440 
cit@zstw.szczecin.pl, www.visitszczecin.eu/pl

Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej
ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin  
Tel.: +48 91 489 16 30 
cikit@zamek.szczecin.pl, www.zamek.szczecin.pl/cikit
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POWIAT GRYFIŃSKI

Powiat gryfiński położony jest w zachodniej części województwa 
zachodniopomorskiego. Transgraniczne położenie wzdłuż rzeki 
Odry, piękno przyrody, urozmaicony krajobraz, obecność aż 
trzech parków krajobrazowych z unikatową florą i fauną, a także 
ciekawe obiekty, miejsca, zabytki architektury i związane z nimi 
historie – to wszystko sprawia, że powiat gryfiński jest jednym z 
bardziej malowniczych regionów Polski. Za sprawą rozwijającej 
się prężnie sieci ścieżek rowerowych coraz popularniejsza staje 
się turystyka rowerowa.

» Europejski most na Odrze Siekierki – Neurüdnitz
» Krzywy Las koło Gryfina
» Platforma widokową w Widuchowej
» Ogród dendrologiczny w Glinnej
» Rejon Pamięci Narodowej Czelin – Gozdowice – Siekierki
» Winnicę Turnau w Baniewicach
» Promenada Wielkiego Raka z Aleją Gwiazd Plejstocenu w 

Moryniu
» urokliwe miasteczka: Cedynię, Moryń, Trzcińsko-Zdrój i 

Mieszkowice

W powiecie odbywają się liczne imprezy kulturalne, sportowe  
i turystyczne.

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Nadodrzańska 1, 74-100 Gryfino 
Tel.: + 48 789 035 121 
cit@osir.gryfino.pl, www.gryfino.powiat.pl/turystyka
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POWIAT WAŁECKI

Powiat Wałecki, położony w południowo-wschodniej części wo-
jewództwa zachodniopomorskiego, charakteryzuje się szczegól-
nymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi. Lasy, rezerwaty 
przyrody, jeziora przystosowane do żeglowania, rzeki oraz liczne 
szlaki piesze, rowerowe i kajakowe zachęcają do aktywnego spę-
dzania czasu. W malowniczym sercu powiatu – mieście Wałczu - 
znajduje się centrum kulturalne regionu. Bogata oferta sportowo-
-rekreacyjna pozwala na uprawianie aktywnej turystyki z dala od 
miejskiego zgiełku.

» Magnetyczna Górka na trasie Strączno-Rutwica, gdzie samo-
chody same wjeżdżają pod górę

» Zagroda Żubrów w Jabłonowie
» Centralny Ośrodek Sportu Ośrodek Przygotowań Olimpijskich 

Bukowina
» Zamek Wedlów w Tucznie
» umocnienia Wału Pomorskiego z czasów II wojny światowej 

(Skansen Fortyfikacyjny Grupa Warowna Cegielnia)
» szlaki kajakowe rzekami: Dobrzycą, Piławą, Rurzycą, Cieszynką 

i Korytnicą
» szlak pieszo-rowerowy „Brzegiem człopskich jezior”
» Każdego roku w Wałczu odbywa się Festiwal Dwóch Jezior oraz 

Bieg Filmowy. 

Centrum Informacji Turystycznej 
Wałeckie Centrum Kultury  
Plac Zeslanców Sybiru 3, 78-600 Wałcz 
Tel.: +48 512 207 877  
info@wck.info.pl, www.wck.info.pl
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Informacja Turystyczna Angermünde
Haus Uckermark, Hoher Steinweg 17/18, 16278 Angermünde
Tel.: +49 3331 297660, info@angermuende-tourismus.de
www.angermuende-tourismus.de

Informacja Miejska Prenzlau
Marktberg 2, 17291 Prenzlau
Tel.: +49 3984 75163, stadtinfo@prenzlau.de
www.prenzlau-tourismus.de

Informacja Turystyczna Schwedt/Oder
Vierradener Straße 31, 16303 Schwedt/Oder
Tel.: +49 3332 25590, touristinfo@momentum-schwedt.de
www.unteres-odertal.de

Informacja Turystyczna Lychen
Am Markt 12, 17279 Lychen
Tel.: +49 39888 2255, info@tourismus-lychen.de
www.tourismus-lychen.de

Informacja Turystyczna Templin
Historisches Rathaus, Am Markt 19, 17268 Templin
Tel.: +49 3987 2631, touristinfo@templin.de
www.templin.de

INFORMACJE TURYSTYCZNE
(Certyfikowane przez Niemiecki Związek Turystyczny DTV)
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